
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

г. Благовещенск 

Об утверждении Положения о формировании и организации работы  предметных 

комиссий Амурской области при проведении  

государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам среднего общего образования в 2022 году 
 

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 № 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 31.01.2022 № 04-18 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Положение о  формировании и организации работы  

предметных комиссий Амурской области при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2021 году согласно приложению  к настоящему приказу. 

2. ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В.): 

2.1. Создать необходимые условия для организации деятельности и 

обеспечить работу предметных комиссий Амурской области при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2022 году. 

2.2. Назначить ответственное лицо из числа сотрудников РЦОИ, 

обеспечивающее учет экземпляров критериев оценивания развернутых ответов на 

задания ЕГЭ и ГВЭ и ключей правильных ответов на задания ГВЭ. 

3. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить контроль 

за деятельностью предметных комиссий Амурской области при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2022 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 
Заместитель председателя  

Правительства области –  

министр образования и науки области                                                      С.В. Яковлева 


